
Forskningsansvarlig overlæge til interventionsradiologi -
Røntgen og Skanning, AUH

En stilling som forskningsansvarlig overlæge med funktion i intervention og særligt ansvar for
interventionsforskning ved Røntgen og Skanning, Aarhus Universitetshospital, er ledig til
besættelse pr. 01.10.2026 eller efter aftale.  
Vi søger en speciallæge i radiologi med kompetencer inden for interventionsradiologi, som samtidig
har stærke forskningsmæssige kvalifikationer og lyst til at bidrage til et samarbejde mellem
forskning, klinik og uddannelse. 
Om stillingen 
Overlægen skal indgå i afsnit 7’s interventionsgruppe, som for nuværende består af 2 overlæger, 1
konstitueret forskningsansvarlig overlæge og 1 afdelingslæge. Interventionsgruppen har et tæt
samarbejde med især Mave-og Tarmkirurgi (MTK) og Lever-, Mave-og Tarmsygdomme (LMT) på
AUH. I afsnit 7 er interventionsgruppen en del af afsnittets gastroradiologiske gruppe.  
Afsnit 7 er et af fire afsnit i Røntgen og Skanning AUH. Det betyder, at du som overlæge skal indgå
i et større fagligt fællesskab og via dette understøtte patientforløb, afdelingens drift og kolleger i
andre afsnit. 
Som en del af en universitetshospitalsafdeling forventes overlægen at medvirke til at styrke
sammenhængen mellem klinik, forskning og uddannelse samt bidrage til udviklingen af
interventionsradiologien på lokalt, regionalt og nationalt niveau. 
Røntgen og Skanning har et stærkt og voksende forskningsmiljø samlet i Aarhus Universitets
Radiologiske Forskningsenhed (AURA) med omfattende nationalt og internationalt samarbejde.  
Som forskningsansvarlig overlæge får du et særligt ansvar for den daglige koordinering og
udvikling af forskningsmiljøet i Røntgen og Skanning. Funktionen varetages i tæt samarbejde med
afdelingens kliniske lærestolsprofessor, og du vil efter nærmere aftale fungere som stedfortræder i
lærestolsprofessorens fravær samt, på delegation fra denne, varetage en række
forskningsrelaterede opgaver. 
Dine opgaver 
Opgaverne består af lige dele kliniske og forskningsrelaterede opgaver.  
Opgaverne omfatter blandt andet: 
At varetage interventionsradiologisk diagnostik og behandling i afsnit 7, herunder deltagelse i lever-
MDT og konferenceafholdelse. Desuden deltagelse i blødningsvagten.  
At yde rådgivning relateret hertil fra kliniske samarbejdspartnere i andre afdelinger på AUH, særligt
MTK og LMT, som de væsentligste samarbejdspartnere. 
At indgå i samarbejde med øvrige overlæger og speciallæger i interventionsteamet om 

Afviklingen af afsnittets daglige drift herunder undersøgelser, diagnostik, behandling,

konferencer, visitation samt uddannelse af læger og andre faggrupper. 

●

At tage ansvar for opretholdelse og videreudvikling af teamets høje faglighed, vedligeholdelse

af samarbejde med kliniske afdelinger samt teamets trivsel. 

●

At bidrage til supervision og uddannelse af læger i videreuddannelse samt deltage i afdelingens
undervisningsaktiviteter. Dertil vejledningsopgaver ifbm. forskningsprojekter bl.a. af ph.d.-
studerende, forskningsårsstuderende samt specialestuderende m.m.   
At fungere som stedfortræder for den kliniske lærestolsprofessor i dennes fravær og efter aftale. 
At varetage opgaver vedrørende den daglige drift, koordinering og udvikling af AURA på delegation
fra lærestolsprofessoren. 
Stillingen indebærer ikke personaleansvar, men forudsætter evne til at skabe følgeskab og
koordinere aktiviteter på tværs af faggrupper og organisatoriske enheder. 
Vi søger en kollega, der 
Er speciallæge i radiologi med solid erfaring inden for intervention og gastro, herunder ablationer
og angiografiske procedurer, samt gerne dokumenteret international certificering inden for
interventionsradiologi (EBIR).  
Er en aktiv og selvstændig forsker med dokumenteret ph.d.-grad eller tilsvarende, videnskabelig
produktion på internationalt niveau samt erfaring med vejledning af studerende og etablering af
forskningssamarbejder. Det forventes, at overlægen vil kunne kvalificere sig til et klinisk professorat
inden for få år (hvis ikke vedkommende allerede er kvalificeret). 
Har gode samarbejds- og kommunikationsevner. 
Trives med koordinerende og tværgående opgaver. 
Er motiveret for at bidrage til udviklingen af et stærkt akademisk miljø i tæt samarbejde med den
kliniske lærestolsprofessor. 
Vi tilbyder 
En nøglerolle i et højt specialiseret tværfagligt vidensmiljø, hvor din ekspertise bringes i spil, og
hvor der er gode muligheder for fortsat subspecialisering og personlig udvikling. 
Tæt samarbejde med andre professioner, afdelingens kliniske lærestolsprofessor og
forskningsaktive medarbejdere i en af landets største radiologiske afdelinger. 
Gode muligheder for at præge udviklingen af afdelingens forskningsmiljø. 



Stor berøringsflade på tværs af afdelingen, Aarhus Universitet og nationale og internationale
samarbejdspartnere. 
Om Røntgen og Skanning 
Røntgen og Skanning er en af landets største radiologiske afdelinger. Afdelingen omfatter ca. 400
medarbejdere, heraf omkring 87 speciallæger, fordelt på fire afsnit.  
På afdelingen findes alle radiologiske modaliteter. Vi udfører årligt omkring 200.000 undersøgelser
og varetager alle højt specialiserede radiologiske funktioner i Sundhedsstyrelsens specialeplan. Vi
samarbejder tæt med de kliniske afdelinger på Aarhus Universitetshospital, de øvrige hospitaler i
Region Midtjylland samt nationale og internationale samarbejdspartnere.  
Forskningsmiljøet i AURA, Røntgen og Skanning omfatter professorer, lektorer, ph.d.-studerende,
forskningsårsstuderende, medicinstuderende og forskningsaktive klinikere. Røntgen og Skanning
arbejder ud fra visionen om at være omdrejningspunkt for transformation, den højeste radiologiske
faglighed og vidensdeling i et samarbejde på tværs af regioner, nationalt og internationalt.
Forskningen skal være en naturlig og synlig del af hverdagen og bidrage til udviklingen af
diagnostik, behandling, uddannelse og patientforløb. 
Røntgen og Skannings strategi 2026-2028 bygger på missionen: 
"At vores forskning, uddannelse, diagnostik og behandling gør en reel forskel for patienterne." 
Afdelingens værdier er

Bæredygtighed ●

Ambition ●

Fællesskab ●

Transformation ●

Vi ønsker at være kendt for høj kvalitet, stærk faglighed, værdiskabende forskning, uddannelse i
topklasse og et arbejdsmiljø præget af samarbejde, tillid og psykologisk tryghed. 
Røntgen og Skanning har et stort ansvar for uddannelse af radiologiske speciallæger i Region
Midtjylland og har både introduktions- og hoveduddannelseslæger. Herudover uddannes
radiografstuderende og sundhedsadministrative koordinatorer i afdelingen. 
Ansøgning 
Ansøgningen skal udfærdiges i henhold til Sundhedsstyrelsens beskrivelse af de 7 lægeroller og
indeholde: 

Speciallægeautorisation ●

Curriculum vitae ●

Udførlig publikationsliste ●

Dokumentation for forsknings- og vejledningserfaring, herunder dokumentation for erhvervet

ph.d.-grad. 

●

Evt. dokumentation for fagspecifikke certifikater. ●

Den faglige bedømmelse sker på baggrund af ansøgerens oplysninger om egne kompetencer
inden for de syv lægelige kompetenceområder, med særlig vægt på anerkendte faglige certifikater
samt kompetencer inden for samarbejde og forskning.
Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes i henhold til den gældende overenskomst mellem Danske
Regioner og Foreningen af Speciallæger.  Ansættelse er betinget af en tilfredsstillende børneattest
og autorisation. 
Der er mulighed for hjemmearbejdsstation. 
Se stilling- og funktionsbeskrivelse her
Nærmere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til klinisk lærestolsprofessor Ole
Graumann, olegra@rm.dk 
Ansøgningsfrist: søndag d. 12. juli 2026.  
Ansættelsessamtaler forventes afholdt d. 31. august 2026. 
 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse.
Her finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i
Region Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk
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